
Załącznik Nr 1 do uchwały nr 4662/2026 

Zarządu województwa opolskiego 

z dnia 3 lutego 2026 r. 

 

Uchwała nr   2026 

Sejmiku województwa opolskiego 

z dnia   2026 r. 

w sprawie Stobrawskiego Parku Krajobrazowego 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 581 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody (Dz. U. z 2026 r. poz. 13) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala się co 

następuje:  

§ 1 

Stobrawski Park Krajobrazowy, zwany dalej Parkiem, obejmuje obszar o powierzchni 

60 486,15 ha i położony jest w województwie opolskim w powiecie opolskim na terenie 

gmin: Dąbrowa, Dobrzeń Wielki, Łubniany, Murów, Popielów, w powiecie namysłowskim na 

terenie gmin: Domaszowice, Pokój, Świerczów, w powiecie kluczborskim na terenie gmin: 

Kluczbork, Lasowice Wielkie, Wołczyn oraz w powiecie brzeskim na terenie gmin: Lewin 

Brzeski, Lubsza, Skarbimierz. 

§ 2 

Położenie i przebieg granic Obszaru, określono: 

1) na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały; 

2) za pomocą zbioru danych przestrzennych w rozumieniu art. 3 pkt 11 ustawy z dnia 4 

marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. z 2025 r. poz. 242) 

stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały. 

 



§ 3 

Ustala się następujące szczególne cele ochrony Parku: 

1) zachowanie najcenniejszych fragmentów przyrody naturalnej, walorów krajobrazowych 

oraz dziedzictwa kulturowego części Niziny Śląskiej; 

2) zachowanie pełni różnorodności biologicznej oraz trwałości i równowagi procesów 

przyrodniczych; 

3) przywracanie walorów naturalnych przekształconym siedliskom, zwłaszcza dolinom 

rzecznym, torfowiskom, lasom i innym składnikom przyrody; 

4) stwarzanie korzystnych warunków do prawidłowego funkcjonowania systemów 

przyrodniczych, ich trwałoci i zdolności odtwarzania; 

5) zwiększanie świadomości ekologicznej lokalnych społeczności w zakresie konieczności 

zachowania całego bogactwa przyrodniczego jako dziedzictwa i dobra wspólnego. 

§ 4 

Na obszarze Parku zakazuje się: 

1) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko; 

2) likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli nie 

wynikają z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej lub zapewnienia bezpieczeństwa ruchu 

drogowego lub wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy 

urządzeń wodnych; 

3) pozyskiwania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym 

kopalnych szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody lub 

racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 



5) likwidowania, zasypywania i przekształcania zbiorników wodnych, starorzeczy oraz 

obszarów wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia własnych gruntów rolnych; 

7) prowadzenia chowu i hodowli zwierząt metodą bezściółkową; 

8) utrzymywania otwartych rowów ściekowych i zbiorników ściekowych; 

9) używania łodzi motorowych i innego sprzętu motorowego na otwartych zbiornikach 

wodnych. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 6 

Traci moc rozporządzenie nr 0151/P/19/06 Wojewody Opolskiego z dnia 8 maja 2006 r. w 

sprawie Stobrawskiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 33 poz. 1136), 

§ 7 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w 

życie po upływnie 14 dni od dnia ogłoszenia.  



 



Załącznik nr 2 do uchwały nr   2026 

Sejmiku województwa opolskiego 

z dnia   2026 r. 

 

Przebieg granic Stobrawskiego Parku Krajobrazowego w postaci zbioru danych przestrzennych 

w pliku z rozszerzeniem gml ujawniony zostanie po kliknięciu w ikonę. 

  



Załącznik Nr 2 do uchwały nr 4662/2026 

Zarządu województwa opolskiego 

z dnia 3 lutego 2026 r. 

 

Harmonogram konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie 

Stobrawskiego Parku Krajobrazowego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego 

1. Ogłoszenie konsultacji 

Po przyjęciu przez Zarząd Województwa Opolskiego projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Opolskiego w sprawie Stobrawskiego parku Krajobrazowego, projekt uchwały zostanie 

przekazany za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej dostępnych w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Opolskiego Radzie Działalności Pożytku Publicznego 

Województwa Opolskiego, Podmiotom, a także osobom odpowiedzialnym za współpracę z 

Podmiotami we wszystkich gminach na terenie województwa opolskiego.  

2. Rozpoczęcie konsultacji w dniu 4 lutego 2026 r.   

3. Zgłaszanie uwag 

Uwagi mogą składać uprawnione podmioty, tj.: 

1) organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące działalność 

statutową na terenie województwa opolskiego, w obszarze podlegającym konsultacjom w 

terminie: 

4 lutego 2026 r. – 18 lutego 2026 r.  

2) Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego w terminie: 

4 lutego 2026 r. – 6 marca 2026 r.  

4. Sporządzenie sprawozdania z konsultacji 



Po zakończeniu konsultacji Departament Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego sporządzi zestawienie uwag oraz przedłoży pod obrady Zarządu 

Województwa Opolskiego sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji. W terminie do 21 

dni od dnia zakończenia konsultacji, Zarząd Województwa Opolskiego rozstrzyga uwagi 

złożone w trakcie konsultacji.  

5. Publikacja sprawozdania z konsultacji 

Niezwłocznie po posiedzeniu Zarządu Województwa Opolskiego sprawozdanie z przebiegu i 

wyników konsultacji zostanie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu 

Województwa Opolskiego. 

6. Przedłożenie konsultowanego dokumentu pod obrady Sejmiku Województwa Opolskiego 

Po zakończeniu konsultacji i przyjęciu przez Zarząd Województwa Opolskiego projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego konsultowanego 

projektu aktu prawa miejscowego, zostanie on przedłożony pod obrady Sejmiku 

Województwa Opolskiego na najbliższej sesji. 

  



Załącznik Nr 3 do uchwały nr 4662/2026 

Zarządu województwa opolskiego 

z dnia 3 lutego 2026 r. 

 

Formularz uwag podczas konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w 

sprawie Stobrawskiego Parku Krajobrazowego 

I. Informacja o zgłaszającym: 

Nazwa organizacji*  

Numer KRS lub w 

innym 

rejestrze/ewidencji – 

jeśli dotyczy* 

 

Osoba/osoby do 

kontaktu* 

 

Adres do 

korespondencji** 

 

Adres e-mail**  

Numer telefonu**  

*Pole obowiązkowe 

**Przynajmniej jedno z pól obowiązkowe 

 

Oświadczam(y), iż dane organizacji pozarządowej są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym 

oraz widnieją w aktualnym wyciągu z rejestru, ewidencji lub innego dokumentu 

 

 

….......…........................................................ 



Podpis osoby upoważnionej/ podpisy osób upoważnionych 

 do reprezentowania organizacji 

II. Uwagi/propozycje zgłoszone do projektu: 

L.p. 

Odwołanie się do miejsca w 

dokumencie (rozdział, 

paragraf, nr strony) 

Obecny zapis 
Proponowany 

zapis 

Uzasadnienie 

zmiany 

1. 
 

 

   

2. 
 

 

   

3. 
 

 

   

4. 
 

 

   

5. 
 

 

   

* 
 

 

   

Uwagi można składać na wzorze niniejszego formularza: 

1) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: dos@opolskie.pl; 

2) za pomocą e-Doręczeń na adres do e-Doręczeń Urzędu: AE:PL-66703-73759-IGTUV-

14 

3) za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub złożone osobiście: 

- w kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, ul. Gen. 

J. Hallera 9, 45-869 Opole 

-  w punkcie informacyjnym kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego, ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole. 

 

W razie pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt telefoniczny: tel.: 77 44 83 276 

*UWAGA: dopuszczalne jest dodawanie kolejnych wierszy w tabeli 

mailto:dos@opolskie.pl

